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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

21. maj 2024 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 1 (L 132 - § 7. 

Finansministeriet) af 25. april 2024 stillet efter ønske fra Lisbeth 

Bech-Nielsen 

Spørgsmål 

Burde ministeren i forbindelse med lovforslaget have fremlagt nye skøn for den 

offentlige saldo og råderummet i de pågældende år (2025-27), så Folketinget ikke 

på et ufuldstændigt grundlag sænker udgiftslofterne – eller sænker dem for meget 

– såfremt der er sagligt grundlag for at opjustere råderummet eller den strukturelle 

offentlige saldo og dermed også mulighed for et højere, uændret eller i mindre 

grad reduceret udgiftsloft for statens driftsudgifter? 

Svar 

De fremsatte lovforslag afspejler de udgiftsrammer, der er grundlaget for udgifts-

politikken frem til 2027. Udgiftslofterne for det nye fjerde år (2028) fastsættes 

som vanligt på baggrund af en opdateret mellemfristet fremskrivning i august. 

Det er i forbindelse med de mellemfristede fremskrivninger, at Finansministeriet 

opdaterer opgørelsen af det finanspolitiske råderum. Hver gang der udarbejdes en 

ny mellemfristet fremskrivning, indregnes nye politiske aftaler, og der tages højde 

for ny information om blandt andet arbejdsmarkedet, de offentlige finanser og 

dansk økonomi i øvrigt.  

Finansministeriets mellemfristede fremskrivninger er i en årrække udkommet med 

Danmarks Konvergensprogram i foråret, der sendes til EU, og med finanslov-

forslaget i august.  

I februar i år indgik Europa-Parlamentet og Kommissionen en aftale om nye fi-

nanspolitiske EU-regler, som siden er blevet endeligt vedtaget i april. De nye reg-

ler indebærer blandt andet, at de hidtidige Stabilitets- og Konvergensprogrammer 

og Nationale Reformprogrammer er udgået og erstattet af Finans- og Strukturpo-

litiske Planer.  

Som jeg tidligere har oplyst, vil Finansministeriet udarbejde en opdateret mellem-

fristet fremskrivning, der vil udkomme i maj. Finansministeriet vil som vanligt 

også udarbejde en fremskrivning i forbindelse med finanslovforslaget i august, der 

vil ligge til grund for fastsættelsen af udgiftslofterne for 2028. 

Offentligt
L 132 - endeligt svar på spørgsmål 1
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Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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